
MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

Dados do Processo 

Mui 	... Novo Russas/ CE 

Número do process 0001520250207/0002-22 

Número cio r'rtam GM-PEO05/2025 

Secretaria de Administrocoo e 

Financas 

Modahdac1 Pregão Eletrõnico 

r,cfr 'fri cihertro 16/04/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão soe MONTEREY COMERCIAL LTDA 
	 *4*4 

/ 
4*4* 

CNPJ/MF 00.543.669/0001-20 	 montereycomercioIme@gmail.com  

ndr' rcr Av. Ministro Jose Américo, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza / CE - CEP 60.824-245 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOC IMENTOS 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado paro o minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

'r'claraçõod 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais paro o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DECLARAÇAO DE COTA DE APRENDIZAGEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT. 

DECLARAÇÃO DE C1MPÇ?tMNfO DO flt''Oie DO t'CtSO XXXUI FiO AT /° DA cnTrtJçÃo 

FFD!RA1 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art 70  do Constituição Federal. 

r)r('t ARACÃO FÍ 	YTFM('i. rr 	 .Arrc)tT1VOS 

Av. Ministro Jose Américo, 326, Sota 417, CAMBEBA, Fortaleza i CE CEP: 60.824-245. 



MONTEREV COMERCIAL LTDA 
00.543.66910001-20 

ric) 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minh&iõTtação 

no presente processo licitatório, ciente do obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do cri. 50  da Constituição Federal. 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatõrio conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO o reservar percentual de seus cargos poro pessoas 
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legol previsto no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8213/91, 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutençdo de práticas de equidade no 
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e asseguro a precisão e a veracidade das informações 
apresentadas. 

)CtApAÇAo VNOfJDRMFiJT() MÍ/ÍPP 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitotório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

)L'' ÇÁO 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

Declaro que, conforme disposto no art 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo os regras de acessibilidade 

nos termas estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DFCIAPAÇÂO DE MF/FPP 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art 31' da Le Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela lei n° 11.488. de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços- reços: 

Av. Av. Ministro Jose Ametico, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza ICE - CEP: 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.66910001-20 

RQb1 

c./ 

1 - AVENTAL DE PVC 'UM x 0,i0 / 

Especificação: AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M p/ COZINHA 

Quantidocic 750,0 	 Unidade. Unidade 

Valor unitónc. R$ 12,87 	 Valor tOtL R$ 9.652,50 

Fabricante/MaR:u: PLASCTOR 	 Modelo:-- 

Valor de referénci, 1 R$ 12,87 

2 - BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA PARA COZINHA au 
Especificação BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA PARA COZINHA IOLTS 

Quantidado. 524,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 13,48 	 Valor tot R$ 7.063,52 

Fabricante/Marco. SANREMO 	 Modelo:-- 

Valor de referên 	R$ 13,48 

3 - BACIA GRANDE PLÁSTICA PARA COZINHA 301.15 

Especificação: BACIA GRANDE PLÁSTICA PARA COZINHA 30LTS 

Quantidad:. 450,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 15,72 
	

Valor to 	R$ 7.074,00 

Fabricante/Marco. SANREMO 
	

Modelo: -- 

Valor de referêncV R$ 15,72 

4 BALDE PLÁSTICO PRETO c/ ALÇA, CAPACIDADE IOLTS 

Especificação: BALDE PLÁSTICO PRETO C/ ALÇA, CAPACIDADE 1OLTS 

Quantidod' 668,0 	 Unidade. Unidade 

Valor unitário: R$ 15,80 	 Valor tov R$ 10.554,40 

Fabricante! Marc(-, ARQPLAST 	 Modelo: -- 

Valor de referênci R$ 15,80 

5 CHIUAJA A)OI 2b .M 

Especificação: CHAIRA/AFIADOR 25 CM 

Quantidade: 194,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário R$ 31,30 	 Valos tota: R$ 6.072,20 

robricante/Marc:. SQ 	 Modelo: -- 

Valor de referênci. R$ 31,30 

Av. Ministro Jose Américo, 326, Saia 417, CAMBEBA, Fortaleza) CE CEP: 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

6 - CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PP 

Espedficaçõo: CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 601-TS 

Quantidade: 511,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário R$ 60,07 
	

Valor to 	R$ 30.695,77 

Fabricante/Marcc: ARQPLAST 
	

Modelo:-- 

Valor de referêr,r R$60,07 

7 - CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO CAPACIDADE PAPA ROLr 

EspecificaçÓ CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 80ITS 

Quantidad 454,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário: R$ 64,05 	 Valor total: R$ 29.078,70 

Fobncante/Morcc ARQPLAST 	 Modelo: -- 

Valor de reterencL R$ 64,05 

8 CAIXA VAZADA PARA HORTIFRUTI 60 1I1ROS 

specificuçio: CAIXA VAZADA PARA HORTIFRUTI 60 LITROS 

Quantidad 460,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitório. R$ 53,59 
	

Valor total: R$ 24.651,40 

Fabricante/Mate( Fabricante/Mare(v 8011 VAR 
	

Modelo: -- 

Valor de refen 	R$ 53,59 

9 - DEPOSITO PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAPACIDADE 01 KG 

Especificaçôo: DEPOSITO PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAPACIDADE 01 KG 

Quantidad' 400,0 
	

UrHdodt Unidade 

Valor unitárü. R$ 8,87 
	

Valor to 	R$ 3.548,00 

Fabricarite/Motc SANREMO 
	

Modelo: -- 

Valor de referi 	R$ 8,87 

10 DEPOSIFO PLÁSTICO PARA CAFÉ (-,APACIOAI)F 

Especificação: DEPOSITO PLÁSTICO PARA CAFÉ CAPACIDADE 01 KG 

Quantidade: 400,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário RS 8,41 
	

Valor tot,. R$ 3.364,00 

c,bricante/Muiu: SANREMO 
	 Modelo:-- 

Valor de referênc R$8,41 

1- DEPOSITO PLÁSTICO PARA COLORAU CAPACIDADE 

Av. Ministro Jose Américo, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza! CE - CEP: 60224-245. 



MONTEREV COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

Especificação: DEPOSITO PLÁSTICO PARA COLORAU CAPACIDADE 500G 

Quantidade: 292,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário: R$ 6,51 	 Valor tot 	R$ 1.900,92 

Fabricante/Morcc SANREMO 	 Modelo: -- 

Valor de referênc R$ 6,51 

12 - DEPOSITO PLÁSTICO 5 LITROS 

Especificação: DEPOSITO PLÁSTICO 5 LITROS 

Quantidad' 510,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário-  RS 22,22 	 Valor total: R$ 11.332,20 

Fabricante/Marc. SANREMO 	 Modelo:-- 

Valor de re: 	R$ 22,22 

13- DEPOSITO PLÁSTICO PARA SAL CAPACIDADE 01 K 

Especticaçõo: DEPOSITO PLÁSTICO PARA SAL CAPAC1DAD[ 01 KG 

Quantidadz 320,0 	 UeiUOUL Unidade 

valor unitário R$ 11,00 	 Valor totaL R$ 3.520,00 

Fabricante/Moí SANREMO 	 Modelo:-- 

Valor de reÍerênc R$ 11,00 

14 - CESTO PLÁSTICO TEEADO PAR APf1 TAM ',R4 PÂPH TAM PArir. 

Especificação: CESTO PLÁSTICO TELÂDO PARA PAPEL TAM PARA PAPEL TAM PADRÃO 

Quantidade: 1444,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário: R$ 12,18 	 Valor total: R$ 17.587,92 

Fabricante/Mo ..: ARQPLAST 	 Modelo:' 

Valor de referência: R$ 12,18 

V:ier t -i!  - ! nTí R$ 166.095,53 - (cento e sessenta e seis mil e noventa e cinco reais e cinquenta e três 

centavos) 

LOJE 2 

- COADOR DF 	M 

specificaçõe COADOR DE CAFÉ EM 100% ALGODÃO 28X15CM COM CABO EM MADEIRA 

Quantidn 832,0 	 Unidade 

Av. Ministro Jose Arnenco, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.824-245. 



Valor unitário, R$ 9,27 

Fabricante/Marc: CF 

Valor de refernd R$ 9,27 

MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

Valor to' R$ 771264 

Modelo:-- 

16 - COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE, BASE REDONDA 180 M 

Especificação COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE, BASE REDONDA 180 ML 

Quantidar 2726,0 
	

Unidad' Unidade 

Valor unitário R$ 3,57 
	

Valor to 	R$ 9.731,82 

Fabricante/Marcçi NADIR 
	

Modelo: -- 

Valor de referênc R$ 3,57 

17- ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM PLÁSTICO 1°. QUALIDADE COM 35CM 

Especificação ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM PLÁSTICO 10  QUALIDADE COM 35CM 

Quantidacs. 210,0 	 Uodad' Unidade 

Valor unitáoo R$ 13,35 	 Valor total. R$ 2.803,50 

Fabricante/Marc PLASTIL 	 Modelo. -- 

VaIor de referénci R$13,35 

18- GARRAFA Pt"t :AFÉ, CAPACIDADE 1 LI1RO, EM PLÁSTICO 

Especificaç' GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE] LITRO, EM PLÁSTICO 

Quantidac 445,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitai R553,63 	 Valor toto R$ 23.865,35 

Fabricante/Mo TERMOLAR 	 Modelo:-- 

Valor de roferênc• R$ 53,63 

19- GARRAFA TÉPMlCA DE MESA TAAPP RrSOU AVr-t AMPO[A CDM (APADDAD MNiP4 DE 

Especificação GARRAFA TÉRMICA DE MESA, TAMPA ROSQUEAVEL AMPOLA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LIT 

Quantidade: 300,0 	 Unidod€ Unidade 

Valor unitário : R$ 52,41 	 Valor tot. R$ 15.723,00 

Fabr,cante/Marcc: TERMOLAR 	 Modelo: -- 

Valor de reforênci. R$ 5241 

20 - GARRAFA TÉRMICA DE MESA COM TAMPA E DUAS TORNEIRAS, COM CAPACIDADE PARA 12 LTS 

Especificação GARRAFA TÉRMICA DE MESA COM TAMPA E DUAS TORNEIRAS, COM CAPACIDADE PARA 12 LTS 

Quantidade: 244,0 	 Unidade 

Valor unitário R$ 120,78 	 R$ 29.470.32 

Fabricante/Maror.: UNITERMI 

Av. Ministro Jose Américo, 326, Saia 417, CAMBEBA, Fortaleza! CE - CEP: 60.824-245. 



- 
MONTEREY COMERCIAL LTDA 

00.543.669/0001-20 

R$ 120,18 

21 - JARRA 

Especifica 	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS 

Quantidac 447,0 
	

Uniciodé Unidade 

Valor unitário R$ 1200 
	

Valor to 	R$ 5.364,00 

Fabricante/M,, 	PLASTIL 
	

Modelo -- 

Valor de reter 	R$ 12,00 

22 - JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 05 LITROS 

Especiticaçóo JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUAISUCOS  CAPACIDADE 05 LITROS 

W 	Quantidade: 368,0 	 U:ud Unidade 

Valor unitc, 	R$ 29,86 	 Valor tou1. R$ 10.988,48 

Fabriconte/Mc; PLASTIL 	 Modelo:-- 

Valor de referênc R$ 29,86 

23 -  JARRA DE\ 	 UA/StJCOST'íT:r 

Especificação JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS 

Quantidade: 116,0 	 .: 	Unidade 

Valor unitário R$ 36,97 	 Valor to 	R$ 4.288,52 

Fabricante/Ma 	NADIR 	 Modelo: -- 

Valor de reforênc; R$ 36,97 

24 - PRATO DE VIrP() l?AoJr1 NÍ)C) 

Especificoçõ' PRATO DE VIDRO RASO/FUNDO 

Quantidade: 2904,0 

Ia 	Valor unitário. R$ 6,19 

Fabricante/Marc» NADIR 

Valor de ret erênc . R$6,19 

Unidadk Unidade 

Valor ( 0 : 	R$ 17.975,76 

Mode!o -- 

25 - PENEIRA EM PLÁSTICO NÚMERO 14 

Especificação PENEIRA EM PLÁSTICO NÚMERO 14 

Quantidoc 191,0 
	

Unidade 

Valor unitário. R$ 8,53 
	

R$ 1.629,23 

Fabricante/Marcc ARQPLAST 

Valor de referênci,  R$ 8,53 

Vciln, Iutcil - lfl [1 	RIÇ 129 557 1957 - (cento e vinte e nove mil. ntiinhentns e rincjijento e dois renis e s.ssentn 

Av. Ministro Jose Amenco, 326, Sala 417, CAMBEBA, Foflaleza 1CE CEP: 60.824-24. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

e dois centavos) 

LOTE 3 

26 SUPORTE 	DfEMACP.. 	 'ARTÁVEt D' 

Especiticaçõr SUPORTE DE PAREDE EM ACRLICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE180 ML. 

Quantidade: 398,0 	 Unidade- Unidade 

Valor unitário R$ 45,23 	 Valor tot R$ 18.001,54 

Fabricante/Mo 	JSN 	 Modelo: -- 

Valor do referênc: R$ 45,23 

27 	SUPORTE Df Ç'tEf)F FM ACR! I(- T) PÁRA CnPn r) r'P,RTAVF )'AW 	flM 

Especificaçdc; SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL D'ÁGUA DE 50M1 

uantidode: 392,0 	 Unidade, Unidade 

Valor unitário: R$ 32,20 	 Valor total R$ 12.622,40 

Fabricante/Marc, JSN 	 Modelo:-- 

Valor do referênc R$ 32,20 

28 -. SUPORTE PARA BOTLJÃO DE GÁS REFORÇADO 

Especificação SUPORTE PARA BOTIJÃO DE GÁS REFORÇADO 

Quantidade: 460,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário R$ 29,59 	 Valor total R$ 13.611,40 

Fabricante/Mcrc! ,  REPERTORIO 	 Modelo: -- 

Valor de referénei R$29,59 

29 - REGISTRO P/ ~AO COMPLEIO 

Especificação REGISTRO P/ FOGÃO COMPLETO 

Quantidade; 178,0 	 Unidodu Unidade 

Valor unitário R$ 43,79 	 Valor to 	R$ 7.794,62 

Fabricante/Mar; IMÂRGÂS 	 Mod' -- 

Valor de refe 	R$ 43,79 

30 - REGISTRO PARA íC:ÃO INDUSIk '' 	''1 ETC 

Especificação: REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL - COMPLETO 

Av. Minsiro Jose ~co, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.824-245. 



Quantidade: 140,0 

Valor unitário: R$106,67 

Fabricante/Marc. RENATA 

Valor de referência: R$ 106,67 

MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

nidod Unidade 

Valor t 	R$ 14.933,80 

Modelo: -- 

31 -. TABUA EM PO[JETILENO 30X15 CM PARA USO DOMESTICO 

Especiíicaçõc: TABUA EM POLIETILENO 30X15 CM PARA USO DOMESTICO 

Quantidade: 226,0 	 Unidade 

Valor unitário R$ 21,16 
	

R$ 4.782,16 

Fabricante/Marc. NITAPLAST 

Valor de referênc: R$ 21,16 

32 - TÁBUA EM POLIETILENO 60X4b CM PARA USO DOM[STCO 

Especificação TÁBUA EM POLIETILENO 60X45 CM PARA USO DOMESTICO 

Quantidade: 220,0 	 uracxi Unidade 

Valor unitário R$ 41,64 
	

Valor too R$ 9.160,80 

abricante/Mcirc NITAPLAST 
	

Modelo. -- 

Valor de referên: R$ 41,64 

33 	TAMBOR PAR .A 	': CAPAC IDA C '" , 

Especificação' TAMBOR PARA ÁGUA CAPACIDADE 60LTS COM TAMPA 

Quantidade: 221,0 
	

Unidade 

Valor unitário. R$ 81,89 
	

Valor toai:' R$ 18,097,69 

Fabricante/Mui,, PIASTICBOM 
	

Modelo: -- 

Valor de referêncio R$ 81,89 

34- TAMBOR PAPA 	A DF P STCfl C PAC 	!2O (flM TAMPA 

Cspeciticaçãc' TAMBOR PARA ÁGUA DE PLÁSTICO CAPACIDADE I20LTS COM TAMPA 

Quantidade: 206,0 	 ',nidad:. Unidade 

Valor unitário R$ 95,22 	 'Jalor total R$ 19.615,32 

Fabriconte/Mcirc . PLASTICBOM 	 Modelo:-- 

Valor de reterên'. R$ 95,22 

35 - TAPETES PARA BANHF1ROS 60X4OCM 

Especificação TAPETES PARA BANHEIROS 60X4OCM 

Quantidade: 672,0 

Valor unitório R$ 20,88 

 

Unidad: Unidade 

Valor total. R 14.031,36 

Av. Ministro Jose Amértco, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

Fabricanto/Marcn: HOLTTER 

Valor de refpr'nc R$ 20,88 

36- TAPETES PARA PORTA DE ENTRADA 60X40CM 

Especificação: TAPETES PARA PORTA DE ENTRADA 60X40CM 

Quantidade: 710,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário: R$ 24,07 	 Valor total: R$ 17.089,70 

Fabricante/Marca: HOLITER 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 24,07 

. 	37 - TOALHA DE ROSTO 50CM 100 ALC.OUAO 

Especificação: TOALHA DE ROSTO 50CM 100 % ALGODÃO 

Quantidade: 1062,0 	 Unidadt Unidade 

Valor unitário: R$ 20,61 	 Valor total: R$ 21.887,82 

Fabriconte/Marc; SANTISTA 	 Modelo:-- 

Valor de referên(n R$ 20,61 

Valor total - LOTE R$ 171.628,61 - (cento e setenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e um 

centavos) 

38 - XCARA PAIA 	L OU CH\ J ü 

. 	Especificação: XICARA PARA CAFÉ OU CHÁ 90 ML 

Quantidade: 1896,0 	 Jíiuu 	Unidade 

Valor unitário: R$ 5,35 	 Valor toto. R$ 10143,60 

Fabricante/Mas 	NADIR 	 Modelo: -- 

Valor de referêni R$ 5,35 

39 - BANDEJA RÍTANnI.If, AR rv iNOX PEQUENA TAM 36X2ETM 

Especificação. BANDEJA RETANGULAR EM INOX PEQUENA TAM 36X26CM 

Quantidade: 333,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário: R$ 27,49 	 Valor tot' R$ 9.154,17 

Fabriconte/MarcE i KE HOME 	 Mcjd1o: -- 

\fíinr rIr çrnO R$ 27,49 

Av. Ministro Jose Américo, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza 1 CE CEP; 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

40 - BANDEJA PARA SERVIR EM INOX IAMANHO 4bX3b 

Especificaç BANDEJA PARA SERVIR EM INOX TAMANHO 45X35 

Quantidade 282,0 
	

Unidade 

Valor unitári( R$ 46,57 
	

R$ 13.132,74 

Fabricante/Muti., KE HOME 

Valor de referência. R$ 46,57 

41 	CANECA DE ALUMÍNIo CAAiIA 4 11 	 1 At4L4 M 10 PADRÃO EM ALUMÍNIO. h AL íARA 

AQUECER OtJ!C.>!P 	 LrOUTROS ÇUfr 	.rPOSCAV' 4ADH» 

CANECA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4 I.TS. CANECA FABRICADA EM ALTO PADRÃO EM ALUMíNIO, 

IDEAL PARA AQUECER OU FERVER ÁGUA, CHÁ, LEITE, CAFÉ ENTRE OUTROS, CAFÉ ENTRE OUTROS CABO DE MADEIRA. 

Quantidade: 335,0 	 Unidade 

Valor unitário R$ 36,73 	 R$ 12.304,55 

Fabricante/Març NORDESTE ALUMINIO 

Valor de referênç R$ 36,73 

42 - COLHER DE MESA (SOPA ) EM AÇO 100% EM AÇO INOXIDÁVIF1 DE 1° QUALIDADE 

EspecificaçÕ COLHER DE MESA (SOPA) EM AÇO 10051. EM AÇO INOXIDÁVEL DE IO QUALIDADE 

Quantidade: 2804,0 	 Unidade 

Valor unitário, R$ 2,67 	 R$ 7.486,68 

Fabricante/Marc LINE 	 -- 

Valor de reíerênc. R$ 2,67 

43- CONCHA P/ SERVIR FUNDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO N° 14 

EspeCifiCaçÔo CONCHA p1 SERVIR FUNDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO N°14 

Quantidade: 264,0 
	

Jnidcd Unidade 

Valor unitário, R$ 36,67 
	

Valor totai. R$ 9.680,88 

Fabricante/Moro. NORDESTE ALUMINIO 
	

Modek -- 

Valor de referêrt, 	R$ 36,67 

44- CONJUN: 	 EM A; 	 1: 

Especificaç&; CONJUNTO DE TALHERES EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE (GARFO E FACA) 

Quantidade 378,0 	 CJ 

Valor unitáric R$ 38,20 	 R$ 14439,60 

Fabricante/Moi uNE 

Valor de referénc. R$ 38,20 

Av, Ministro Jose Americo, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza 1CE. CEP: 60.824-245. 



D gu 

MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

45 - CUSCUZEIRAS DE ALUMNIO, UTILIDADE DOMEST!CA DE 2 LITROS LINHA HOTEL 

Especificação: CUSCUZEIRAS DE ALUMíNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 2 UFROS LINHA HOTEL 

Quantidae 187,0 	 Unictack: Unidade 

Valor unitário: R$ 42,01 	 Valor tol R$ 7.855,87 

Fabricante/Marco NORDESTE ALUMINIO 	 Modelo:-- 

Valor de referiâncik. R$ 42,01 

46 - CUSCUZEIRAS DE ALUMíNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 5 LITROS UNHA HOL 

Especificaçdo, CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 5 LITROS LINHA HOTEL 

Quantida& 177,0 	 Unidade Unidade 

S 	
Valor unitário. R$ 56,70 	 Valor to. R$ 10.035,90 

Fabricante/Marc NORDESTE ALUMINIO 	 Modelo:-- 

Valor de roferênci R$ 56,70 

47 - CUSCUZEIRAS DE ALUMíNIO, 1 1 	At.E DOMÉSTICA 10 LITROS LINHA T' 

Especificaçõo: CUSCUZEIRAS DE ALUMíNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 10 LITROS UNHA HOTEL 

Quantidade: 157,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário: R$ 137,92 	 Valor tOtL R$ 21.653,44 

Fabricante/ML NORDESTE ALUMINIO 	 Modelo'-- 

Valor de roferênci R$ 137,92 

48 - PEGADOR rW çM ADf 

Especi#icciçõo PEGADOR DE SALADA 

Quantidad 270,0 	 Unidade, Unidade 

Valor unitário. R$ 11,66 	 Valor total: R$ 3148,20 

Fabricante/Marco UNE 	 Modelo: -- 

Valor de reforônciu R$ 11,66 

49- PEGADOR MUI TIUSO CABO LONGO 

Especificação,  PEGADOR MUITIUSO CABO LONGO 

Quantidade: 310,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário. R$ 16,23 	 Valor tot R$ 5.031,30 

rabriconte/Marco UNE 	 Modelo:-- 

Valor de roferônci R$ 16,23 

50 - PENEIRA PARA SUCO EM INOX 

Especificação-  PENEIRA PARA SUCO EM INOX 

Av, Ministro Jose Arnerico, 326. Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza (CE - CEP: 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

310,0 	 Unidade 

R$ 14,13 	 R$ 4.380,30 

UNE 

R$ 14,13 

SI - ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL CAPACIDADE FARA SOL IS 

Especificação ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL CAPACIDADE PARA 5OITS 

Quontidao 157,0 	 Unidade 

Valor unitário R$ 5744 	 R$ 9.018,08 

Fobricante/Marcc. NORDESTE ALUMINIO 	 -- 

Valor de refe 	R$ 57,44 

Valor total - LOtE-. R$ 137.465,31 - (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e 

um centavos) 

FACA, PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA EM AÇO INOX, COM 8, CABO POLIPROPILENO 

344,0 	 Unidade 

RS 19,41 	 R$ 6.677,04 

E R ATE LI 

de N 
	

R$ 19,41 

53 -- FORMA DE ALUMÍNIO PARA 	' NUMERO :30 

Especifico 	FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO NUMERO 30 

Quantido i 274,0 
	

Unidade 

Valor unita 	R$ 2780 
	

R$ 7617,20 

Fabricante! Mor 	NORDESTE ALUMINIO 

Valor do 	' ;-', 	R$ 27,80 

- FRIGIDEIRA r)F AI UMN!O MA op.jrr r' Mrpc, O 	tOr 

specificaç(r FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM GRANDE NUMERO 30 LINHA HOTEL 

Quantidad 310,0 	 Unidade 

Valor ur (rrin R$ 52.20 	 R$ 16.182,00 

Av. Minisiro Jose Américo, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza 1CE - CEP: 60.824-245. 



 

 

MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

FabricontefMarcr NORDESTE ALUMINIO 

Valor de referõnc R$ 52,20 

55 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO NUMERO 26 

Especificciç& FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO NUMERO 26 

Quantidade: 286,0 
	

Unidade 

Valor unitário R$ 76,33 
	

R$ 21.830.38 

Fabricante! Marc NORDESTE ALUMINIO 

Valor de reterênc: R$ 76,33 

56- PANELA EM ALUMINIO çï :-IDADE DE 0. Lt 

Especificaçôo: PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 03 LTS 

Quantidade: 221,0 
	

Unidade 

Valor unitário: R$ 33,06 
	

R$ 7306,26 

Fabricante/Mau» NORDESTE ALUMINIO 

Valor de refernc• R$33,06 

57 - PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 06 LTS 

Especificação; PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 06 LTS 

Quantidade: 223,0 	 Unídadi, ,  Unidade 

Valor unitário: R$ 76,73 	 Valor to.; R$17.110,79 

Fabricante/Marc NORDESTE ALUMINIO 	 Modelo: -- 

Valor de referêrtc R$ 76,73 

58- PANELA EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 17 1 T 

Especificoçõc. PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 12 LTS 

ob Quantidade: 192,0 	 Unidod';; Unidade 

Valor unitário; RS 97,55 	 Valor total R$ 18.729,60 

Fabricante/Marc(: NORDESTE ALUMINIO 	 Modelo: -- 

Valor do reterónc R$ 97,55 

59 - PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 15 LI 

Especificação PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 15 LTS 

Quantidade: 192,0 
	

Unidade 

Valor unitôrio: R$ 123,39 
	

R$ 23.690,88 

Eabricartte/Marc NORDESTE ALUMINIO 

Valor de referêrtt; R$123,39 

Av. Ministro Jose AmerÉco, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza! CE - CEP: 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

60 - QUENTINHA EM ALUMINIO PARA REFEIÇÕES, 18 CAIXA COM 100 UNIDADES 

Especificação QUENTINHA EM ALUMINIO PARA REFEIÇÕES, T8 CAIXA COM 100 UNIDADES 

Quantidade: 370,0 	 Caixa 

Valor unitário R$ 23,34 	 R$ 8.635,80 

Fabricante/More( TERMICA 

Valor de referênc R$ 23,34 

61 - CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 20 UTRO 

Especificaçõo: CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 20 LITROS 

Quantidadf 16,0 
	

Uruuod Unidade 

Valor unitário R$ 139,96 
	

Valor total R$ 2.239,36 

Fabricante/Mor(- NORDESTE ALUMINIO 
	

Modelo -- 

Valor de referênc' R$139,96 

62- PANELA EM í 	NIO/CAL'! 	 ..t 

Especiticaç& PANELA EM ALUMINIO/CALDEIRÃO CAPACIDADE 601-TS 

Quantidade: 22,0 	 Unidade 

Valor unitário; R$ 162,72 
	

R$ 3.579,84 

Fabricante/Morei NORDESTE ALUMINIO 

Valor de ieferènc R$ 162,72 

63- PANELA F:F PFo CAP flMF 4!1T UN-4A HOTF 

Especifico 	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4/51TS LINHA HOTEL 

Quantlda.' 224,0 	 Unidade 

Valor unitário. R$ 71,87 	 R$ 16098,88 

Eabricante/Marcc NORDESTE ALUMINIO 

Valor do referênc: R$ 71,87 

64 - PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE )011 S LINHA HOTEL 

Especificação PANELA DE PRESSÂO CAPACIDADE 1OLTS LINHA HOTEL 

Quarttidoc. 207,0 
	

Unidade 

Valor unitário. RS 194,23 
	

R$ 40.205,61 

íabricante/Marcc NORDESTE ALUMINIO 

Valor de referênc! R$ 194,23 

tib - LUVA DE SEGURANÇA DE 5 UEDO cOM IECIDO ESPECIAL PARA SUf'OR lAR ALiAS ÍEMPERAIURA 

Av. Ministro Jose ~co, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza! CE - CEP: 60.824-245. 



Rúhric 

MONTEREV COMERCIAL LTDA 
00.543.66910001-20 

Especificaçõt: LUVA DE SEGURANÇA DE 5 DEDOS COM TECIDO ESPECIAL PARA SUPORTAR ALTAS TEMPERATURA 

Quantidade: 220,0 	 Unidade Unidade 

Valor unitário: R$ 20,06 	 Valor total. R$ 4.413,20 

Fobricante/Marcc ARTS LUVA 	 Modelo: -- 

Valor de referênc. R$ 20,06 

66 - RALADOR EM AÇO INOXIDÁVFt PARA AUMENTO.: 

Espocificoçôc: RALADOR EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ALIMENTOS 

Quantidade: 281,0 	 Unidad Unidade 

Valor unitário: RS 16,93 	 Valor total: R$ 4757,33 

Fabricante/Marc UNE 	 Modelo: -- 

Valor (1c rr 	 R$ 16,93 

Valor total - L0 li: 

centavos) 

R$ 199.074,17 - (cento e noventa e nove mil e setenta e quatro reais e dezessete 

LOTE 6 

67- ACENDEDOR DE FOGÃO TIPO ISQUEIRO Á GÁS, COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGULADOR DE CHAMAS. 

Especificoçôr,  ACENDEDOR DE FOGÃO TIPO ISQUEIRO Á GÁS, COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGULADOR DE 

CHAMAS. 

Quantidade: 736,0 	 Ur1uuci Unidade 

Valor unitário R$ 4,63 	 Valor totc. R$ 3.407,68 

Fabricante/Maju:: BRIGOFLEX 	 Modelo:-- 

Valor de reerênc: R$ 4,63 

68- COLHER D OAEÁVLL(PCT) COM SOUND 

Especificação COLHER DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND 

Quantidade: 13587,0 	 Unidade: Pacote 

Valor unitário: R$ 5,84 	 Valor total: R$ 79.348,08 

Fabricante/Marca: PLASTILANDIA 	 Modelo:-- 

Valor de reternHo: R$ 5,84 

69 - COPOS DLSCAR1ÁVEIS, MATERIAL POLIPROP1LENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML PACOTE COM IOOUND 

Av. Ministro Jose Américo, 326, Sala 417, CAMBEBA. Fortaleza 1 CE - CEP: 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 	Ç:7 
00.543.669/0001-20 

COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POI]PROPftENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML PACOTE COM 

100UND 

Q i 	 31780,0 	 Unidadi,,  Pacote 

Valoí 	R$ 5,85 	 Valor total R$ 185.92,00 

Fabricante/Marc PLASTILANDIA 	 Modelo -- 

Valor de referênu 	R$ 5,85 

70- COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAl. POUPROPILENO ATÓXICO, CAPAC)L)AUE 180 Mi. FAÇUlt COM I80M1 

COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML PACOTE COM 

180M1 

(uLdctd(. 36700,0 

Valor unitário R$ 7,48 

Fabricante/Moi..,  PLASTILANDIA 

Valor de referénc R$ 7,48 

Pacote 

Valor 	R$ 274.516,00 

Modelo -- 

71- GARFO DE 	 (PC T) COM 50 UNU 

Especificaç& GARFO DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND 

Quantidade: 14230,0 	 Unidade Pacote 

Valor unitário P5 6,57 	 Valor total: R$ 93.491,10 

Fabriconte/M... PLASTILANDIA 	 Modelo:-- 

Valor de referênt R$ 6,57 

72- PRATO DFSCARTÁVFL FUNDO NÍIMFRO 12 PACOTF COM 10 UNlDADFS 

Especificaçôc PRATO DESCARTÁVEL FUNDO NÚMERO 12 PACOTE COM 10 UNIDADES 

Quantidade: 15330,0 	 Pacote 

Valor unitário. RS 4,46 	 R$ 68.371,80 

Fabricante/Marc,': PLASTILANDIA 	 -- 

Valor de referênc P5 4,46 

73 - QUENTINHA EM ISOPOR PARA RFEIÇOES, R2 CAIXA COM 100 UNIOAD1 

Especificação r QUENTINHA EM ISOPOR PARA REFEIÇÕES, R2 CAIXA COM 100 UNIDADES 

Quantidade: 570,0 	 jflit 	Caixa 

Valor unitário R$ 37,40 	 ial. 	R$ 21.318,00 

Fabricante/Marc,, SPUMAPAC 	 Moc: 

Valor de refe 	R$ 37,40 

74 - COPO DESCAR 1 AVR çUV, 1 AMPA 400 ML PC] COM 100 UNIDADES 

Av. Ministro Jose Américo, 326, Sala 417, CAMBEA, Fortaleza 1CE - CEP: 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA 
00.543.669/0001-20 

EspecificaçÕ' COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 400 ML PCT COM 100 UNIDADES 

Quantidade: 2400,0 	 Pacote 

Valor urutáriL' R$ 55,16 	 R$ 132.384,00 

I-abricontejMarc. AUTACOPPO 

Valor de referéirix, 	R$ 5516 

75.- COPO DESCARTÁVEL ACRIUCO4ESISTINIL cOM 300 ML PC] COM 100 UNILJAL*S 

EspeciticaçÕ' COPO DESCARTÁVEL ACRIUCO RESISTENTE COM 300 ML PCT COM 100 UNIDADES 

Quantidade: 2300,0 	 Pacote 

Valor unitánn R$ 17,35 	 R$ 39.905,00 

Fabricante/Marci P&B 

Valor de referênc R$17,35 

76.- KIT PARA PAR! '' 'NTAÇÃOESCOLAREM 	,'.,. ''•.' 

Especiticoçón KIT PARA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM AEUMINIO CONTENDO (COPO, PRATO E COLHER). 

Quantidade 2600,0 	 Kit 

Valor unitário R$ 34,19 	 R$ 88.894,00 

Fabricante/Mu OKAVSHOPING 

Valor de referênu R$ 34,19 

77 -  KIT PARA PAPA MF!AAC 	AP ÇM ! TPT'7 ) 	TFNTÍ COfFNI<) 1  ('f)PO PPATÇ rLwí 

nriccicç' KIT PARA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO (COPO, PRATO E 

COLHER). 

Quantidade: 2600,0 	 Kit 

Valor unitário. R$16,19 	 R$ 42.094,00 

Fabricante/Marc; ANODILAR 

Ø Valor dereferênc 

Valor total - LOTI R$ 1.029.642,66 - (um milhão e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 

sessenta e seis centavos) 

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 60 dias 

Av. Ministro Jose Americo, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.824-245. 



MONTEREY COMERCIAL LTDA- 
00.543.669/0001-20 

Dados de Registro da Proposta 

11 de Abril de 2025 às 16:11 

Dados do Usuário: 

MONTEREY 
	

montereycomerciolme@grnaiLcorn 

00.543.669/0001-20 

MONTEREY 

COMERCIAL 

LTDA:005436690 

00120 

Assinado de foona digital 
por MONTEREY 

COMERCIAL 
L10A005436690001 20 
Dados: 2025.04 11 
16:12:56 0300 

Av. Ministro Jose Amerco, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.824-245. 


